
Klimapartnere Hordaland

Styringsgruppemøte	1

Bergen,	10. april	2014



Klimapartnere	i	Hordaland Side	2

Bakgrunn

Klimapartnere	er	et	nettverk	for	private	og	offentlige	virksomheter	som	ønsker	å	redusere	sine	

klimagassutslipp	og	fremme	grønn	verdiskaping.	

Initiativet	i	Hordaland	er	selvstendig,	men	etableres	etter	metodikk	utarbeidet	av	Klimapartnere	

i	Agder.	Nettverket	i	Agder	har	siden	2008	kunnet	vist	til	svært	gode	resultat,	med	over	32%	

reduksjon	av	klimagassutslipp,	for	de	virksomheter	som	har	vært	med	lengst.

Klimapartnere Hordaland	skal:

 Formidle	klimakunnskap

 Utvikle	og	fremme	grønne	forretningsideer

 Skape	møteplasser	for	klimadebatt

 Samhandle	lokalt,	nasjonalt	og	internasjonalt

Partnere	forplikter	seg	til:

 Utarbeiding	av	klimafotavtrykk

 Gjennomføring	av	miljøsertifisering

 Planer	for	reduksjon	av	klimagassutslipp

 Medlemskontingent

 Deltagelse	fra	toppledelse

14	større	virksomheter	er	nå	med i	Hordaland:	Asplan	Viak,		Atea,		Auto	23,		Bergen	Kommune,	

BIR,	BKK,		Emisoft,	Fylkesmannen	i	Hordaland,	Helse	Bergen,	Hordaland	Fylkeskommune,	Hotel	

Terminus,	Sparebanken	Vest,		Universitetet	i	Bergen,	Bergen	Energi

Styringsgruppe:

Initiativets styringsgruppe ble	valgt	ved	oppstartmøte	19.februar	2014	og	består	av	

representanter	fra	6	virksomheter (3	offentlige og 3	private):	Universitetet	i	Bergen,	Hordaland	

Fylkeskommune,	Fylkesmannen	i	Hordaland,	Sparebanken	Vest,	Atea og	Asplan	Viak.	

Styringsgruppen	vil	møtes	ca.	1 gang i	kvartalet og	de	viktigste	funksjoner	vil	være å:	

 Informeres	om	og	diskutere	orienteringssaker

 Ta	stilling	til	beslutningssaker

 Gi	øvrige	råd	og	innspill	
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SAKSLISTE STYRINGSGRUPPEMØTE 

Godkjenning av innkalling og underlag

Er møtet orientert om og kalt inn til i tilstrekkelig tid?

Godkjenning av saksliste

Er sakslisten godkjent?

Godkjenning av referat fra forrige møte

N/A – dette er første møte

Orienteringssaker

O1.2014 Introduksjon av styringsgruppen

Hordaland Fylkeskommune, klima- og naturressurssjef, Gudrun Mathisen 

Fylkesmannen i Hordaland, miljøvernsjef, Kjell Kvingedal 

Universitetet i Bergen, Miljøkoordinator, Lars Harald Aarø

Sparebanken Vest, Prosjektleder - Kommunikasjon og samfunnsansvar, Lisbeth Haugen

Atea, Markedsansvarlig region Vest, Anita Rath

Asplan Viak, Rådgiver Steinar Onarheim, (Miljøgeolog, Rannveig Norhagen)

Prosjektleder for klimapartnere i Hordaland sørger for praktisk tilrettelegging og utarbeiding 

av grunnlagsdokument. Representert ved Norsk Klimastiftelse: Helene Frimannslund

Styringsgruppen møtes ca. en gang i kvartalet eller ved særlig behov.

Sakslisten til hvert møte vil inneholde orienteringssaker og beslutningssaker.

Orienteringssakene er til informasjon og til eventuelle innspill fra styringsgruppen. I 

beslutningssakene vil flertall i styringsgruppen bestemme utfall. Den etablerte 

styringsgruppen tar blant annet beslutninger angående strategi, avtale, årsplan og andre 

større valg for samarbeidet.
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O2.2014 Samarbeid med Agder

I andre kvartal 2014 arbeides det spesielt med å få på plass et rammeverk og praktisk 

samarbeid med Klimapartnere i Agder. Dette består blant annet av sambruk av 

nettverksløsning, etablering av samlet løsning for klimaregnskap, dokumentunderlag, grafisk 

uttrykk, gjenbruk av metodikk og tilpasninger av publikasjoner.

11.april var prosjektleder på årsmøtet for Klimapartnere Agder i Kristiansand. Hun holdt

presentasjon om status for Klimapartnere Hordaland. Det ble svært positivt mottatt at 

initiativet nå er i gang i Hordaland og det er ønskelig med et godt og tett samarbeid videre

mellom regionene.

 Prosjektleder i Klimapartnere Hordaland fikk ansvar for å innhente tilbud og 

påbegynne arbeidet med justerte nettsider.

 Det vil avholdes ukentlige videomøter mellom administrasjon i Klimapartnere 

Hordaland og Klimapartnere Agder

 Man vil avklare forløpende om det er områder som det er naturlig å samarbeide enda 

tettere på. Element som har vært nevnt så langt er utarbeiding av kunnskapsnotat,

representasjon på Arendalsuka og eventuell nasjonal utrulling av intiativet

O3.2014 Nettsider

Forespørsel om tilbud på nye nettsider ble sendt ut med svarfrist 7.april til tre ulike 

leverandører; Knowit, Netlife og Frameworks.

Hovedformålet med nye nettsider er at man vil få et felles overbygg på klimapartnere.no,

samt at hver region har redaksjonelt ansvar for egne undersider. Dette betyr at informasjon 

som er relevant for nettverket som helhet vil finnes i overbygg, mens informasjon som er 

relevant for en region vil finnes på regionale undersider.

O4.2014 Klimaregnskap 

Styringsgruppen skal beslutte hvilket system man ønsker å benytte for publisering av samlet 

klimaregnskap. 

En sentral del av etablert metodikk for Klimapartnere i Hordaland er at man publiserer et 

samlet årlig klimaregnskap for alle partnerne. Flere av virksomhetene i Klimapartnere Agder 

benytter Co2focus sitt nettskybaserte miljøledelsessystem CEMAsys for å etablere sine 

interne klimaregnskap. Administrasjonen i Klimapartnere i Agder har en lisens som 

innebærer at man har tilgang til innrapportert data og rapporter for partnere som ligger i 

systemet. Lisensen gir også øvrige partnere, med andre system, enkel tilgang til å «plotte 

inn» sine nøkkeltall i CEMAsys. På denne måten oppnår man en samlet oversikt for alle og 

danner grunnlaget for et komplett publisert klimaregnskap. Systemet inneholder tallmateriale 

for nettverket tilbake til 2009 og er hovedverktøyet for årlig rapportering

Klimapartnere i Hordaland ønsker en tilsvarende løsning og ba om et tilbud fra følgende 

leverandører på dette; Emisoft, Bergen Energi, Co2fokus.
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Det er særlig viktig at valgt leverandør ikke skal se på dette som en ekskluderende avtale. 

Man må kunne samarbeide inn mot andre leverandører og de løsninger som allerede er 

benyttet av våre virksomheter.  Det er videre viktig at etablert datamateriale for de samlede 

klimaregnskap tilhører Klimapartnere Hordaland og kan eksporteres og flyttes ved eventuelt 

opphør av avtale.

Vi har fått inn tilbud fra alle tre leverandører, men trenger å avklare noen spørsmålsstillinger. 

En klar anbefaling er at avgjørelsen vedrørende dette tas i neste styringsgruppemøte slik at 

man har anledning til noe grundigere forberedelser. Et samlet første klimaregnskap bør 

ferdigstilles i løpet av høsten 2014 og presenteres på felles samling.

O5.2014 Møteserier

Møteserie om klimaregnskap

Første møte i møteserien om klimaregnskap ble avholdt 3.april hos Hordaland 

Fylkeskommune. Dette var en introduksjon til klimaregnskap og hvordan man kan 

påbegynne arbeidet med dette. Det ble også gjennomført en generell spørreundersøkelse for 

å kartlegge hvor i prosessen de ulike virksomheter står. Resten av møteserien (2-3 møter) vil 

legges opp rundt resultatene av dette og dreies mot praktisk etablering, kvalitetssikring og 

aktivt bruk av egne klimaregnskap. Møteserien vil avsluttes høst 2014 med publisering av 

samlet klimaregnskap og et eventuelt kunnskapsnotat om temaet. 

Møteserie om innkjøp

Det har blitt uttrykt at innkjøp er et viktig tema man ønsker å ta opp. I løpet av høsten 2014 

påbegynnes en møteserie også for dette. 

O6.2014 Partnermøter og hospitering

Partnermøter

Siden oppstart har prosjektleder vært i møter hos flere av partner-virksomhetene. Dette er for 

å få et bedre bilde av hva Klimapartnere Hordaland kan bistå med og hvilke 

samarbeidspunkt man kan skape.

Hospitering

Prosjektleder hospiterte hos Bergen Kommune i uke 13. Dette er en effektiv måte å treffe, 

informere og påbegynne samarbeid med flere relevante kontaktpunkt i organisasjonen. Det 

er også et tilbud andre partner-virksomheter kan benytte seg av.
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O7.2014 Økonomi

Prosjektet vil i tillegg til medlemsavgifter være avhengig av videre offentlig finansiering. For 

Hordaland Fylkeskommune kan Klimapartnere fungere som en effektiv kanal for å nå 

fastsatte klimamål og få gjennomført og konkretisert egne tiltak inn mot både private og 

offentlige aktører. Dette vil også kunne gjelde spesielt andre offentlige aktører. En mer 

konkretisert økonomisk plan vil utarbeides til neste styremøte i samråd med overnevnte, 

Klimapartnere Agder og eventuelt i forbindelse med nasjonal utrulling.

O8.2014 Rekruttering

I første omgang er det viktig å få infrastrukturen og rammeverket på plass for samarbeidet. 

Det vil derfor benyttes begrenset tid på aktiv rekruttering i 2.kvartal. Når dette er på plass vil 

man i større grad opptre proaktivt for at flere virksomheter skal slutte seg til. Man vil løpende

informere potensielle partnere som ble kontaktet høst 2013 om fremdrift og informasjon 

underveis og på denne måten potensielt rekruttere nye medlemmer. 

O9.2014 Fremdrift

For inneværende år vil følgende være hovedaktiviteter

2. kvartal, 2014

Etablere samarbeid med Klimapartner i Agder og praktisk rammeverk:

 Avtale

 Valg av system for klimaregnskap

 Etablering av nettsider

 Øvrig materiale

Påbegynne møteserie om klimaregnskap

Partnermøter og hospitering

Offisielt Kick- Off 4. Juni

3. og 4. kvartal, 2014

Fortsette møteserie om klimaregnskap

Etablere felles klimaregnskap

Etablere kunnskapsnotat

Påbegynne ny møteserie (innkjøp)

Felles seminar under klimafestivalen (25.september), klimaregnskap og eventuelle 

kunnskapsnotat publiseres. 

Videre partnermøter og hospitering
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Beslutningssaker 

B1.2104 Valg av leder

For å operere i tråd med Klimapartnere i Agder skal det i dette punkt velges en leder for 

styringsgruppen. Valgt leder representerer særlig styringsgruppen utad. Det anbefales at 

Hordaland Fylkeskommune tar denne rollen. 

B2.2104 Avtale

Det avgjøres her om avtaletekst må endres eller kan godkjennes som samarbeidsavtale for 

virksomhetene i initiativet. Se Vedlegg 1_Avtale_KIH.

* Godkjent avtaletekst skal eventuelt oppdateres med beløp for medlemskontingent besluttet 

i punkt B3. Avtalen signeres av partnere på offisielt Kick- Off 4. Juni.

B3.2014 Medlemskontingent

Klimapartnere i Agder er i en prosess for å revurdere egne kontingentsatser. Anbefalingen 

fra Agder er at medlemskontingenten i Klimapartnere i Hordaland legges til følgende:

Antall ansatte Årlig kontigentsats 

0-20 10.000, - NOK

20-50 20.000, - NOK

> 50 30.000, - NOK

Det avgjøres her om foreslåtte kontingentsatser må endres eller kan godkjennes og benyttes 

i avtalen.

B4.2014 Godkjenning av strategi

Det avgjøres her om strategi må endres eller kan godkjennes for initiativet. Se vedlegg 

2_Strategi_KIH
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B5.2014 Godkjenning av årsplan

Det avgjøres her om årsplan må endres eller kan godkjennes for initiativet. Se vedlegg 

3_Årsplan_KIH.

B6.2014 Nytt styringsmøte

For å sørge for at rammeverket rundt samarbeidet er på plass til offisiell Kick-Off er det 

anbefalt at et nytt styringsmøte avholdes relativt raskt. Det foreslås å finne et tidspunkt i siste 

uken i mai. Dette må gjerne avtales i styringsmøte.

Under dette møte vil spesielt valg av fellesløsning for klimaregnskap og økonomi være

hovedpunkt.

Eventuelt 

Under dette punkt tas det opp eventuelle saker som er spilt inn på forhånd eller som tas opp

underveis i møtet.

E1.2014.

Vedlegg:

Følgende vedlegg er en del av underlagsmaterialet for styringsgruppemøtet

Vedlegg	1_	Avtale

Vedlegg	2_Årsplan

Vedlegg	3_Strategi


